Проект

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ
И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РД)

П Р И К А З

«___» __________ 2025 года                                                                                                      № ____-од
г. Махачкала

О внесении изменений в Перечень должностных лиц
Министерства экономики и территориального развития Республики
Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.8 Кодекса Республики Дагестан об административных правонарушениях

В целях совершенствования работы по составлению протоколов
об административных правонарушениях, а также в связи с кадровыми изменениями в Министерстве экономики и территориального развития Республики Дагестан приказываю:
1. [bookmark: _Hlk196387641]Внести в Перечень должностных лиц Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.8 Кодекса Республики Дагестан об административных правонарушениях, утверждённый приказом Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан от 14 февраля 2022 года № 24-од (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 4 марта, № 05029008524; 2024, 22 января, № 05029012839, 2025, 13 мая, № 05029015834, зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 4 марта 2022 года № 5943; 22 января 2024 года № 6996, 13 мая 2025 года № 8094), изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официально заверенную копию приказа - в прокуратуру Республики Дагестан и Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном порядке.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minec.e-dag.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

	                  Временно
	  исполняющий обязанности
	        министра экономики
	и территориального развития
	        Республики Дагестан                                                                 А.Ж. Ахмедов

Приложение
к приказу Минэкономразвития РД
от __ июня 2025 года № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Министерства экономики
и территориального развития Республики Дагестан,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьей 2.8 Кодекса
Республики Дагестан об административных правонарушениях

1. Министр экономики и территориального развития Республики Дагестан.
2. Заместитель министра экономики и территориального развития Республики Дагестан.
3. Начальник Управления государственного регулирования экономики.
image1.wmf